Termo de Colaboração com a Associação das Damas de Caridade do Lar e 

Educandário São Vicente de Paulo, inscrita no CNPJ/MF sob nº 78.474.509/0001-

63, com sede na Rua Barão do Rio Branco, nº 1.229-Centro, nesta cidade, para o 

repasse financeiro da importância de R$ 931.776,00 (novecentos e trinta e um mil, 

setecentos e setenta e seis reais),tendo como vigência o período de 24 (vinte e 

quatro) meses, iniciado em 01 de janeiro de 2026 com término em 31 dezembro de 

2027, os quais serão distribuídos da seguinte forma: 

I –R$ 38.824,00 (trinta e oito mil, oitocentos e vinte e quatro reais) 

nos meses de janeiro/2026 a dezembro/2027, perfazendo um total de 

R$931.776,00 (novecentos e trinta e um mil, setecentos e setenta e seis reais), cujo 

repasse se dará até o último dia útil de cada mês, os quais deverão ser utilizados 

em benefício das idosas acolhidas pela Instituição, conforme Plano de Trabalho e 

Plano de Aplicação –2026-2027. 

§1º- A entidade atenderá até 20 (vinte) idosas do Município da Lapa,